



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСК
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» 12 2020г.

г. Енисейск

№ 322 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 318-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Енисейского городского Совета депутатов от 16.12.2020 № 4-26, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейск их формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 318 -п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске» (в редакции постановления администрации города от 16.09.2020 № 217-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»:

строку «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Целевые индикаторы муниципальной программы	Доля населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения составит: 2020 г. – 41,5%, 2021 г.- 42,5%, 2022г. – 43,5%
--	--

»;

строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 104 953 900,00 рублей, в том числе: краевой бюджет 8 827 900,00 рублей; местный бюджет 96 126 000,00 рублей. 2020 год всего 38 107 900,00 рублей, в том числе: краевой бюджет 5 407 900,00 рублей; местный бюджет 32 700 000,00 рублей; 2021 год всего 36 133 000,00 рублей, в том числе: краевой бюджет 3 420 000,00 рублей; местный бюджет 32 713 000,00 рублей.
---	--

2022 год всего 30 713 000,00 рублей местный бюджет 30 713 000,00 рублей.

»;

в разделе «Общая характеристика текущего состояния физической культуры и спорта в городе Енисейска»:

цифры «651» заменить цифрами «601», цифры «393» заменить цифрами «378», цифры «253» заменить цифрами «223»; цифры «398» заменить цифрами «378»,

слова «60,0%» заменить словами «62,9%», слова «61,0%» заменить словами «62,9%»,

в абзаце четвертом слова «2 спортсмена – программу спортивной подготовки на этапе совершенствования спортивного мастерства» исключить;

в разделе 4 «Перечень целевых индикаторов муниципальной программы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«-Число занимающихся в спортивной школе, чел. 2020 г. – 601; 2021 г. – 601; 2022 г. – 602»;

слова «2021г – 150» заменить словами «2021 – 135»;

слова «2022г – 150» заменить словами «2022 – 135»;

абзац пятый - шестой изложить в следующей редакции:

«-Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки тренировочный этап (этап спортивной специализации), чел.: 2020 г. – 243; 2021 г. – 243; 2022 г. – 261»;

абзацы седьмой – восьмой исключить;

абзац девятый - десятый изложить в следующей редакции:

«-Число лиц, прошедших программы подготовки спортивного резерва, чел.: 2020 г. – 223; 2021 г. – 223; 2022 г. – 206»;

слова «35,5%» заменить словами «41,5%»;

слова «36,0 %» заменить слова «42,5»;

слова «38,0 %» заменить словами «43,5%»;

в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»:

абзацы пятый – пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 404 953 900,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 38 107 900,00 рублей, в том числе:

бюджет города – 32 700 000,00 рублей;

средства краевого бюджета – 5 407 900,00 рублей;

2021 год – 36 133 000,00 рублей, в том числе:

бюджет города – 32 713 000,00 рублей;

средства краевого бюджета – 3 420 000,00 рублей;

2022 год – 30 713 000,00 рублей, в том числе:

бюджет города – 30 713 000,00 рублей.»;

в подпрограмме 1 «Развитие детского и юношеского спорта»:

в паспорте муниципальной подпрограммы строку «Показатели результативности подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«	
Показатели результативности подпрограммы	- Число занимающихся в спортивной школе, чел. 2020 г. - 601; 2021 г. – 601; 2022 г. – 602 Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (этап начальной подготовки), чел.:

	<p>2020 г. - 135, 2021 г. – 135, 2022 г. – 150. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки тренировочный этап (этап спортивной специализации), чел.: 2020 г. - 243, 2021 г. – 243, 2022 г. – 261. Число лиц, прошедших программы подготовки спортивного резерва, чел.: 2020 г. - 223; 2021 г. – 223; 2022 г. – 206 Количество выездных соревнований, ед.: 2020 г. - 30; 2021 г. – 32; 2022 г. – 34 Количество победителей и призеров, чел.: 2020 г. - 45; 2021 г. – 47; 2022 г. – 48 Количество тренеров (инструкторов), повысивших свою квалификацию, чел.: 2020 г. - 2; 2021 г. – 3; 2022 г. – 4 Количество граждан с ОВЗ, систематически занимающихся физической культурой и спортом: 2020 - 17, 2021 – 20, 2022 – 25.</p>
--	---

»;

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общий объем финансирования подпрограммы составляет 52 301 900,00 рублей, в том числе: 2020 год – 19 065 900,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 18 003 000,00 рублей; краевой бюджет – 1 062 900,00 рублей 2021 год всего 17 118 000,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 17 118 000,00 рублей; 2022 год всего 16 118 000,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 16 118 000,00 рублей.</p>
--	---

»;

в абзаце шестнадцатом раздела 1 «Постановка проблемы подпрограммы»: цифры «651» заменить цифрами «601», цифры «393» заменить цифрами «378», цифры «253» заменить цифрами «223»; слова «61,0%» заменить словами «62,9%»; слова «2 спортсмена – должны заниматься по программе спортивной подготовки на этапе совершенствования спортивного мастерства» исключить; в разделе 2 «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы»:

абзацы двенадцатый - двадцатый изложить в следующей редакции:

«2020 г. - 601; 2021 г. – 601; 2022 г. – 602.

Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (этап начальной подготовки), чел.: 2020 г. - 135, 2021 г. – 135, 2022 г. – 135.

Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки тренировочный этап (этап спортивной специализации), чел.: 2020 г. - 243, 2021 г. – 243, 2022 г. – 261.

Число лиц, прошедших программы подготовки спортивного резерва, чел.: 2020 г. – 223, 2021 г. – 223, 2022 г. – 206»;

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»: абзацы двадцать четвёртый – тридцать второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 52 301 900,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 19 065 900,00 рублей, в том числе:
бюджет города – 18 003 000,00 рублей;
средства краевого бюджета – 1 062 900,00 рублей;
2021 год – 17 118 000,00 рублей, в том числе:
бюджет города – 17 118 000,00 рублей;
2022 год – 16 118 000,00 рублей, в том числе:
бюджет города – 16 118 000,00 рублей.»;
в подпрограмме 2 «Развитие массовой физической культуры и спорта»:
в паспорте подпрограммы 2 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 52 562 000,00 рублей, в том числе: 2020 год – 19 012 000,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 14 667 000,00 рублей; краевой бюджет – 4 345 000,00 рублей 2021 год всего 18 985 000,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 15 565 000,00 рублей; краевой бюджет – 3 420 000,00 рублей 2022 год всего 14 565 000,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 14 565 000,00 рублей.
--	--

»;

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
абзацы второй-пятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 52 562 000,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 19 012 000,00 рублей, в том числе:
местный бюджет – 14 667 000,00 рублей;
средства краевого бюджета – 4 345 000,00 рублей;
2021 год – 18 985 000,00 рублей, в том числе:
местный бюджет – 15 565 000,00 рублей;
средства краевого бюджета – 3 420 000,00 рублей;
2022 год – 14 565 000,00 рублей, в том числе:
местный бюджет – 14 565 000,00 рублей.»;

приложения 3, 4, 5, 6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным и общим вопросам О.Ю. Тихонову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города



В. В. Никольский

Чудайкин Сергей Иванович
(39195) 2-22-30